
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 22 del 09/01/2020

Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI CON PROVA PRATICA, PER 
LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO E FULL-TIME PER N. 36 ORE 
SETTIMANALI, DI N. 2 POSTI DI “OPERAIO GENERICO”, CATEGORIA “A” – 
POSIZIONE ECONOMICA “A/1” – DEL VIGENTE CCNL COMPARTO REGIONE 
EE.LL. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 907 del 29/11/2019 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
descritta in oggetto;

 il suddetto avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.S. n. 13 del 29-11-2019 e sul sito istituzio­
nale dell’Ente dal 29-11-2019 al 29-12-2019 e che il termine di scadenza entro il quale do­
vevano essere inviate le domande di partecipazione è scaduto il 29-12-2019 – Numero Reg. 
Albo Pretorio n. 1470 del 29-11-2019;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice secondo le modalità 
indicate nel regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzio­
ne per la disciplina delle procedure di assunzione, approvato con delibera di Giunta Municipale n. 8 
del 13/02/2018;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 117 del 17/12/2019, avente ad oggetto: “Modifica e so­
stituzione comma 1 art. 12 regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre proce­
dure di assunzione, adottato con delibera di Giunta Municipale n. 8 del 13/02/2019”;

VISTO l’art. 12, punto 1, del succitato regolamento, modificato e aggiornato in virtù della delibera 
di G.M. n. 117/2019, che prevede: La commissione giudicatrice dei concorsi pubblici e dei corsi 
concorsi per la copertura dei posti da ricoprire è nominata, con provvedimento del Segretario o del 
Capo Settore che gestisce le risorse umane, entro dieci giorni dalla scadenza del termine di presen­
tazione delle domande ed è composta da tre componenti scelti tra le seguenti categorie:

a. dal Segretario Comunale o dal Capo Settore del servizio cui afferiscono i posti messi a con­
corso, che ne assume la presidenza;

b. da due tecnici esterni esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle 
Pubbliche Amministrazioni, oppure docenti ed esperti;

Pagina 1/3



c. almeno un terzo dei posti di componente della Commissione giudicatrice è riservato, salva 
motivata impossibilità, a ciascuno dei due sessi, fermo restando il possesso dei requisiti ge­
nerali di cui sopra;

PRESO ATTO che la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 33 del predetto regolamento, do­
vrà valutare la prova pratica degli aspiranti alla selezione pubblica descritta in oggetto, redigendo a 
tal proposito un dettagliato verbale dal quale deve risultare, adeguatamente motivato, il giudizio 
espresso di idoneità o di non idoneità; 

CONSIDERATA la propria disponibilità, in qualità di Capo Settore Affari Generali e Segreteria di 
questo Comune, a far parte della Commissione giudicatrice; 

PRESO INFINE ATTO della disponibilità manifestata dal Dott. Santangelo Pietro - Responsabile 
posizione organizzativa Servizi Finanziari e Tributi, a far parte della Commissione giudicatrice; 

RITENUTO di stabilire che le funzioni di segretario effettivo della suddetta Commissione verran­
no svolte dalla Sig.ra D’Agati Gaetana, istruttore amministrativo, Cat. “C/5” in servizio presso que­
sto Ente;

RITENUTO altresì di stabilire che le funzioni di segretario supplente della predetta Commissione 
verranno espletate  dalla  Sig.ra  Lepiscopo Vita,  istruttore amministrativo,  Cat.  “C/5” in  servizio 
presso questo Ente;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, 
come segue:

a. Ing. Terminello Dario – Capo Settore dei Servizi Tecnici di questo Comune - Presidente;
b. Torcetta Filippa Daniela - Capo Settore Affari Generali e Segreteria di questo Comune - 

Componente;
c. Dott. Santangelo Pietro – Capo Settore dei Servizi Finanziari e Tributi di questo Comune - 

Componente;

Le funzioni di Segretario effettivo della Commissione verranno svolte dalla Sig.ra D’Agati Gaetana, 
istruttore amministrativo, mentre in caso di assenza o di impedimento i predetti compiti verranno 
espletati dalla Sig.ra Lepiscopo Vita, entrambi “Cat. C/5” in servizio presso questo Ente ed assegna­
te al 1° Settore;

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 12 comma 1 del vigente re­
golamento comunale dei concorsi, compete al Capo Settore che gestisce le risorse umane;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii:;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ed ii.;

- il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. ed ii.;

- la delibera consiliare n. 20 del 23/05/2019 relativa all’approvazione del Bilancio Comunale 

2019/2021; 

- lo statuto comunale; 

Pagina 2/3



- il regolamento degli uffici e dei servizi;

ATTESA, altresì, la propria funzione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

RICHIAMATI i provvedimenti Sindacali n. 47 del 31/12/2019 e successiva n. 1 del 02/01/2020, 
relativi alla propria nomina a Responsabile di P.O. 1° Settore – “Affari Generali, Servizi Demogra­
fici, Pubblica Istruzione –Sport, Turismo e Spettacolo- Servizi Sociali;

TUTTO CIO’ PREMESSO

DETERMINA

Per le considerazioni espresse in narrativa:

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 12 punto 1 del vigente regolamento comunale per la disciplina 
dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, quali componenti della commissione giudicatrice 
per l’espletamento della selezione pubblica, per soli titoli con prova pratica, per la copertura, a tem­
po indeterminato e full-time per n. 36 ore settimanali, di n. 2 posti di “operaio generico”, Cat. “A” – 
Posizione economica “A/1”:

a) Ing. Terminello Dario – Capo Settore dei Servizi Tecnici di questo Comune - Presidente;

b) Dott.ssa Torcetta Filippa Daniela – Capo Settore Affari Generali e Segreteria di questo Comune – 
Componente;

c) Dott. Santangelo Pietro – Responsabile posizione organizzativa Servizi Finanziari e Tributi di 

questo Comune - Componente;

2. DI DARE ATTO che la commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 33 del predetto regolamento, 
dovrà valutare la prova pratica degli aspiranti alla selezione pubblica descritta in oggetto, redigendo 
a tal proposito un dettagliato verbale dal quale deve risultare, adeguatamente motivato, il giudizio 
espresso di idoneità o di non idoneità; 

3. DI DARE ALTRESI’ATTO che le funzioni di Segretario della Commissione verranno svolte 
dalla Sig.ra D’Agati Gaetana, istruttore amministrativo, “Cat. C/5” in servizio presso Ente, assegna­
ta al 1° Settore;

4. DI DARE INFINE ATTO che le funzioni di Segretario supplente della Commissione verranno 
svolte dalla Sig.ra Lepiscopo Vita, istruttore amministrativo, “Cat. C/5” in servizio presso Ente, as­
segnata al 1° Settore;

5. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti effettivi e supplenti della 
Commissione esaminatrice, al segretario effettivo e supplente della Commissione ed all’Ammini­
strazione Comunale.

Castel di Iudica,  09/01/2020 Il Responsabile di Settore
torcetta filippa daniela / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 3/3


	Settore: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI
	Ufficio proponente: I SETTORE - AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT, TURISMO E SPETTACOLO - SERVIZI SOCIALI

